
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ, ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ

Διεύθυνση : Τεχνολογικής Ανάπτυξης & Εποπτείας 
Ερευνητικών & Τεχνολογικών Φορέων 

Τμήμα : Γ' Διοικητικής & Οικονομικής
Εποπτείας Φορέων Αθήνα,

Αρ. Πρωτ. (ΦΟΡ)
Ταχ. Διεύθυνση : Μεσογείων 14-18
Ταχ. Κώδτκας : 115 10 ΑΘΗΝΑ

ΠΡΟΣ:Ενδιαφερομένους
Πληροφορίες : Μ. Κατσάδα
Τηλέφωνο :
FAX :

ΘΕΜΑ: Δτορτσμός μελών των επττροπών του ΕΓΣΕ.

Α Π Ο Φ Α Σ Η
Εχοντας υπόψη:

1. Ττς δτατάξετς του άρθρου 5 του ν.2173/93 ΦΕΚ 208/Α/93.

2. Ττς δτατάξετς της παρ. 2 του άρθρου 4 του ν.1514/85 ΦΕΚ 
13/Α/85.

3. Ττς δτατάξετς του άρθρου 44 του ν.2000/91 ΦΕΚ 206/Α/91,

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

Δτορίζουμε τα μέλη των επττροπών του Εθντκού Γνωμοδοττκού 
Συμβουλίου Ερευνας (ΕΓΣΕ), ως εξής:

Α.  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΦΥΣΙΚΩΝ, ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

Τακττκά μέλη:
1. Βασάλος Ιακ., καθηγητής Αρτστοτέλετου Πανεπτστημίου

Θ ε σσαλον ί κης
2. Δουγαλής Β., καθηγητής Εθντκού Μετσόβετου Πολυτεχνείου
3. Λαμπρόπουλος Π., καθηγητής Πανεπτστημίου Κρήτης
4. Πρωτονοτάρτος Ε.( καθηγητής Εθντκού Μετσόβετου 

Πολυτεχνείου
5. Πετρόπουλος Γ., ερευνητής Α'βαθμίδας του ΕΚΕΦΕ "Δ"
6. Στρίντζης Μ., καθηγητής Αρτστοτέλετου Πανεπτστημίου

Θεσσαλονίκης
7. Χρτστοδουλάκης Σ., καθηγητής Πολυτεχνείου Κρήτης 

Αναπληρωματτκά μέλη:
1. Καρύδης Π., καθηγητής Εθντκού Μετσόβετου Πολυτεχνείου
2. Μπττστώρης Γ., καθηγητής Πανεπτστημίου Πατρών
3. Παπαστατκούδης Κ., ερευνητής Α' βαθμίδας του ΕΚΕΦΕ "Δ"



4 . Παπασταυρίδης Στ., καθηγητής Πανεπιστημίου Αθηνών
5. Σαρρής Εμμ., καθηγητής Πολυτεχνείου Θράκης
6. Χατζηχρηστίδης Ν., καθηγητής Πανεπτστημίου Αθηνών
7. Ψαραύτης X., καθηγητής Εθντκού Μετσόβετου Πολυτεχνείου

Β. ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ, ΒΙΟΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ ΓΕΩΠΟΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

Τακττκά μέλη: _ _ ̂  ν
1 . 6 Λ 6 Χ * £ ρ ι 4 χ · Α .  ^  3
2. Καφάτος Φ., καθηγητής ςζ̂ \Λ>α\! ^ρ'·πΛ»£·
3. Μπαλής Κ., καθηγητής Γεωργτκού Γΐανεπτστημίου Αθηνών
4. Πανόπουλος Ν., καθηγητής Πανεπτστημίου Κρήτης
5. Τσαυτάρης Α., καθηγητής Αρτστοτέλετου Πανεπτστημίου 

Θεσσαλονίκης

Αναπληρωματτκά μέλη:
1. θηραίος Γ., ερευνητής Α' του ΙΜΒΒ/ΙΤΕ
2. Αλαχτώτης Στ., καθηγητής Πανεπτστημίου Πατρών
3. Σέκερης Κ., ερευνητής Α'βαθμίδας του ΕΙΕ
4. Φραγκούλης Εμμ., καθηγητής Πανεπτστημίου Αθηνών
5. Κυρίτσης Σπ.( καθηγητής Γεωργτκού Πανεπτστημίου Αθηνών

Γ. ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΙΑΤΡΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

Τακττκά μέλη:
1. Κούβελας Η., καθηγητής Πανεπτστημίου Πατρών
2. Μαντάτης Γ., καθηγητής Πανεπτστημίου Πατρών
3. Μουτσόπουλος X., καθηγητής Πανεπτστημίου Ιωαννίνων
4. Ορφανουδάκης Στ., καθηγητής Πανεπτστημίου Κρήτης
5. Στεφάνής Κ., καθηγητής Πανεπτστημίου Αθηνών

Αναπληρωματτκά μέλη:
1. Γλάρος Δ., καθηγητής Πανεπτστημίου Ιωαννίνων '
2. Ευαγγελόπουλος Α., καθηγητής Πανεπτστημίου Θεσσαλίας 
3 . Λουκόπουλος Δ., καθηγητής Πανεπτστημίου Αθηνών
4. Μεταξάς Π.( καθηγητής Αρτστοτέλετου Πανεπτστημίου 

Θεσσαλονίκης
5. Σπυράκη Χρ., καθηγήτρτα Πανεπτστημίου Κρήτης

Α. ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ, ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΝΟΜΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

Τακττκά μέλη:
1. Δταμαντούρος Ν., καθηγητής Πανεπτστημίου Αθηνών
2. Κολλίντζας Τρ., καθηγητής Οτκονομτκού Πανεπτστημίου Αθηνών
3. Οτκονομίδης Ν., ερευνητής Α ’βαθμίδας του ΕΙΕ
4. Σκουρής Β., καθηγητής Αρτστοτέλετου Πανεπτστημίου 

Θεσσαλονίκης
5. Χατζηντκολάου Ν., καθηγητής Πανεπτστημίου Κρήτης



Αναπληρωματικά μέλη:
Βερέμης Α., καθηγητής Πανεπιστημίου Αθηνών
Λιούκας Σπ., καθηγητής Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών
Λίποβατς Α., καθηγητής Πανεπιστημίου Αθηνών
Τιβέριος Μ., καθηγητής Αριστοτέλειου Πανεπιστημίου
Θεσσαλονίκης
Φατούρος Α., καθηγητής Πανεπιστημίου Αθηνών.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

Εσωτ. Διανομή 
ΕΦΑ-ΦΟΡ (2)

β ρ ε β . ά ο ο / β ά α έ


